ORDENTLICHER VERBANDSTAG 2016
des Westdeutschen Basketball-Verbandes e.V. — 23. April 2016 | Paderborn

Tagesordnungspunkt 5

Entgegennahme
des Kassenberichtes 2015

Einladung zum ordentlichen Verbandstag am 23.04.2016
veroffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen vom 31. Méarz 2016



Blatt 1

BILANZ
Westdeutscher Basketball-Verband e.V.
Duisburg
zum
AKTIVA 31. Dezember 2015 PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
|. Immaterielle I. Gewinnriicklagen
Vermégensgegenstande 1. Freie Gewinnriicklagen 145.000,00 145.000,00
1. entgeltlich erworbene Il. Ergebnisvortrage
Konzessionen, gewerbliche 1. Ergebnisvortrage allgemein 8.523,56 10.746,94
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Ill. Vereinsergebnis 27.145,05 0,00
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 1,00 1,00 IV. Ergebnisvortrag Ifd. Jahr 0,00 2.223,38-
Il. Sachanlagen B. RUCKSTELLUNGEN
1. Andere Anlagen, Betriebs- und 1. sonstige Rickstellungen 187.456,56 175.840,00
Geschaftsausstattung davon fur Personalkosten 108.353,05
Fahrzeuge, Transportmittel 2.938,00 4.139,00 (VJ 99.840,00)
Vereinsausstattung 3,00 3,00 davon fur schwebende Rechtsver-
Sonstige Anlagen und fahren 73.103,51 (VJ 73.000,00)
Ausstattung 2.285.00 2.218,00
5.226,00 6.360,00 C. VERBINDLICHKEITEN
Ill. Finanzanlagen 1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 27.428,94 19.330,62
1. Wertpapiere des 2. Sonstige Verbindlichkeiten 33.607.56 25.394,87
Anlagevermdgens 172.645,00 172.645,00 61.036,50 44.725,49
Ubertrag 177.872,00 179.006,00 Ubertrag 429.161,67 374.089,05



Blatt 2

BILANZ
Westdeutscher Basketball-Verband e.V.
Duisburg
zum
AKTIVA 31. Dezember 2015 PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 177.872,00 179.006,00 Ubertrag 429.161,67 374.089,05
B. UMLAUFVERMOGEN
|. Forderungen, sonstige
Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 61.519,86 54.9883,35
2. Sonstige Vermdgensgegenstande 4.931.95 3.746,77
66.451,81 58.730,12
Il. Kasse, Bank 182.986,62 133.601,78
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 1.851,24 2.751,15
429.161,67 374.089,05 429.161,67 374.089,05

Duisburg, den 22. Mérz 2016




Westdeutscher Basketball-Verband
Gewinn- und Verlustrechnung 2015

Einnahmen Geschiftsjahr 2014 Geschiaftsjahr 2015
Beitrage 173.432 € 177.335 €
Zuschiisse 325.247 € 297.330 €
BuBen 158.695 € 113.636 €
Bearbeitungsgebiihren etc. 20.000 € 17.121 €
Spenden 25 € 420 €
Vermdgensverwaltung 4.345 € 2.233 €
Ruhrgames - £ 12.731 €
Teilnehmergeblihren/ Startgelder 80.000 € 80.380 €
Startgelder 40.000 € 40.540 €
Erlése wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb 22.718 € 28.501 €
sonstiges 15.137 € 19.682 €
839.599 € 789.909 €

Ausgaben fur
Abschreibungen 6.709 € 2.669 €
Personalkosten 379.317 € 335.646 €
Miete u. Pacht 10.097 € 10.097 €
Reparaturen 167 € - £
Blrobedarf, Porto, Telefon 16.208 € 19.248 €
EDV/Internet/HP Gestaltung 4.946 € 9.828 €
SR- Aus-/Fortbildung, Verwaltung 13.535 € 8.885 €
Kosten SR-Ubermeldungen 16.418 € 10.165 €
Fortbildungskosten 1.995 € - €
Beitrage, Versicherungen 17.785 € 16.174 €
Reisekosten 9.019 € 12.427 €
Fahrzeugkosten (inkl. Kfz-Vers.) 52.476 € 37.631€
Lehrgange 97.256 € 120.895 €
div. Kosten 245.894 € 179.099 €
davon: Offentlichkeitsarbeit 25.090 € (25.090 €)

Rechtsberatungsk.  11.252 € (24.001 €)

Buchfiihrungskosten 26.790 € (36.599 €)

NRW-Tour Kosten 94.350 € (95.494 €)

871.822 € 762.764 €

Verbandsergebnis 32.223 € 27.145 €
Entnahmen aus zweckgebundenen Riicklagen - £ - £
Entnahmen aus freier Ricklage 30.000 € - £
Einstellung in zweckgebundene Ricklagen - £ - £
Einstellung in freie Riucklage - € - £
Ergebnis nach Ricklagenanderung
Summe zweckgebundener Ricklagen - € - €
Summe freie Riicklage 145.000 € 145.000 €



ORDENTLICHER VERBANDSTAG 2016
des Westdeutschen Basketball-Verbandes e.V. — 23. April 2016 | Paderborn

Tagesordnungspunkt 6

Bericht der Kassenpriifer

Der Bericht der Kassenpriifer wird zum Verbandstag am 23.04.2016 vorgelegt.

Einladung zum ordentlichen Verbandstag am 23.04.2016
veroffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen vom 31. Méarz 2016



ORDENTLICHER VERBANDSTAG 2016
des Westdeutschen Basketball-Verbandes e.V. — 23. April 2016 | Paderborn

Tagesordnungspunkt 7

Genehmigung
der Jahresrechnung 2015

Antrag [ ]angenommen [ ] abgelehnt

mit Ja-Stimmen
Nein-Stimmen

Enthaltungen

Einladung zum ordentlichen Verbandstag am 23.04.2016
veroffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen vom 31. Méarz 2016



ORDENTLICHER VERBANDSTAG 2016
des Westdeutschen Basketball-Verbandes e.V. — 23. April 2016 | Paderborn

Tagesordnungspunkt 8

Entlastung des Prasidiums

Antrag [ ]angenommen [ ] abgelehnt

mit Ja-Stimmen
Nein-Stimmen

Enthaltungen

Einladung zum ordentlichen Verbandstag am 23.04.2016
veroffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen vom 31. Méarz 2016



ORDENTLICHER VERBANDSTAG 2016
des Westdeutschen Basketball-Verbandes e.V. — 23. April 2016 | Paderborn

Tagesordnungspunkt 9

Beratung und Verabschiedung
des Haushaltsplanes 2016

Antrag [ ]angenommen [ ] abgelehnt

mit Ja-Stimmen
Nein-Stimmen

Enthaltungen

Einladung zum ordentlichen Verbandstag am 23.04.2016
veroffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen vom 31. Méarz 2016



Einnahmen

Beitrage
Zuschiisse
BuBen

Bearbeitungsgebihren etc.

Spenden

Einnahmen Vermd&gensverwaltung

Ruhrgames

Teilnehmergebihren/Startgelder

Startgelder

Erlése wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

sonstiges

Ausgaben fur

Verwaltung + allg. Verbandsarbeit
Spielbetrieb Senioren

Schiedsrichter

Lehr- & Trainerwesen
Spielbetrieb Jugend
Jugendleistungssport/Kader

NRW Tour
TS/TF
Breitensport

Offentlichkeitsarbeit

Sonstiges

Verbandsergebnis

Entnahmen aus zweckgebundenen Riicklage
Entnahmen aus freier Riicklage

Einstellung in zweckgebundene Riicklagen
Einstellung in freie Ricklage

Ergebnis nach Riicklagenand.

Summe zweckgebundener Rlicklagen

Summe freie Rlicklage

Ist 2014

173.432 €
325.247 €
158.695 €
20.000 €
25 €
4.345 €

- £
80.000 €
40.000 €
22.718 €
15.137 €
839.599 €

257.617
26.636
27.943
27.662
16.000

274.195
95.493
12.500
92.354
25.090
16.332

871.822 €

32.223 €

- £
30.000 €
- £
- £

2.224 €

- €
145.000 €

Korrektur-05.04.2016

Westdeutscher Basketball-Verband e.V.
Haushaltsplanung 2016

Ist 2015

177.335 €
297.330 €
113.636 €
17.121 €
420 €
2.233 €
12.731 €
80.380 €
40.540 €
28.501 €
19.682 €
789.909 €

235.067 €
18.596 €
25.032 €
25.459 €
16.638 €

217.670 €
94.350 €
12.500 €
92.362 €
25.090 €

- €
762.764 €

27.145 €

(OO O]

27.145 €

- €
145.000 €

Plan 2016

199.000 €
328.000 €
162.000 €
20.000 €
- £
2.000 €

- £
80.000 €
40.000 €
25.000 €
20.000 €
876.000 €

268.000 €
25.000 €
25.000 €
25.000 €
16.500 €

270.000 €

100.000 €
12.500 €
94.000 €
40.000 €

- €
876.000 €

(OO O]

- €
145.000 €



