

Entgegennahme des Kassenberichtes 2015

BILANZ

Westdeutscher Basketball-Verband e.V. Duisburg

zum

AKTIVA 31. Dezember 2015 PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN				A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Gewinnrücklagen 1. Freie Gewinnrücklagen		145.000,00	145.000,00
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche				II. Ergebnisvorträge 1. Ergebnisvorträge allgemein		8.523,56	10.746,94
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten				III. Vereinsergebnis		27.145,05	0,00
und Werten		1,00	1,00	IV. Ergebnisvortrag lfd. Jahr		0,00	2.223,38-
II. Sachanlagen				B. RÜCKSTELLUNGEN			
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Fahrzeuge, Transportmittel Vereinsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	2.938,00 3,00 2.285,00		4.139,00 3,00 2.218,00	sonstige Rückstellungen davon für Personalkosten 108.353,05 (VJ 99.840,00) davon für schwebende Rechtsver- fahren 73.103,51 (VJ 73.000,00)		187.456,56	175.840,00
Ausstatiung	2.265,00	5.226,00	6.360,00	C. VERBINDLICHKEITEN			
III. Finanzanlagen				Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	27.428,94		19.330,62
Wertpapiere des Anlagevermögens		172.645,00	172.645,00	Sonstige Verbindlichkeiten	33.607,56	61.036,50	25.394,87 44.725,49
Übertrag		177.872,00	179.006,00	Übertrag		429.161,67	374.089,05

BILANZ

Westdeutscher Basketball-Verband e.V. Duisburg

zum

AKTIVA			31. Dezer	mber 2015			PASSIVA
	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		177.872,00	179.006,00	Übertrag		429.161,67	374.089,05
B. UMLAUFVERMÖGEN							
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände							
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Vermögensgegenstände	61.519,86 4.931,95	66.451,81	54.983,35 3.746,77 58.730,12				
II. Kasse, Bank		182.986,62	133.601,78				
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		1.851,24	2.751,15				
		429.161,67	374.089,05			429.161,67	374.089,05

Duisburg, den 22. März 2016

Westdeutscher Basketball-Verband Gewinn- und Verlustrechnung 2015

Einnahmen	Geschäftsjahr 2014	Geschäftsjahr 2015
Beiträge	173.432 €	177.335 €
Zuschüsse	325.247 €	297.330 €
Bußen	158.695 €	113.636 €
Bearbeitungsgebühren etc.	20.000 €	17.121 €
Spenden	25 €	420 €
Vermögensverwaltung	4.345 €	2.233 €
Ruhrgames	- €	12.731 €
Teilnehmergebühren/Startgelder	80.000 €	80.380 €
Startgelder	40.000 €	40.540 €
Erlöse wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	22.718 €	28.501 €
sonstiges	15.137 €	19.682 €
	839.599 €	789.909 €
Ausgaben für		
Abschreibungen	6.709 €	2.669€
Personalkosten	379.317 €	335.646 €
Miete u. Pacht	10.097 €	10.097 €
Reparaturen	167 €	- €
Bürobedarf, Porto, Telefon	16.208 €	19.248 €
EDV/Internet/HP Gestaltung	4.946 €	9.828 €
SR- Aus-/Fortbildung, Verwaltung	13.535 €	8.885 €
Kosten SR-Übermeldungen	16.418 €	10.165 €
Fortbildungskosten	1.995 €	- €
Beiträge, Versicherungen	17.785 € 9.019 €	16.174 € 12.427 €
Reisekosten	9.019 € 52.476 €	37.631 €
Fahrzeugkosten (inkl. Kfz-Vers.) Lehrgänge	97.256 €	120.895 €
div. Kosten	245.894 €	179.099 €
davon: Öffentlichkeitsarbeit 25.090 € (25.090 €)	243.094 €	179.099 €
Rechtsberatungsk. 11.252 € (24.001 €)		
Buchführungskosten 26.790 € (36.599 €)		
NRW-Tour Kosten 94.350 € (95.494 €)	074 022 6	762 764 6
	871.822 €	762.764 €
Verbandsergebnis	- 32.223 €	27.145 €
Entnahmen aus zweckgebundenen Rücklagen	- €	- €
Entnahmen aus freier Rücklage	30.000 €	- €
Einstellung in zweckgebundene Rücklagen	- €	- €
Einstellung in freie Rücklage	- €	- €
Ergebnis nach Rücklagenänderung		
Summe zweckgebundener Rücklagen	- €	- €
Summe freie Rücklage	145.000 €	145.000 €
		5.550 €



Bericht der Kassenprüfer

Der Bericht der Kassenprüfer wird zum Verbandstag am 23.04.2016 vorgelegt.



Genehmigung der Jahresrechnung 2015

Antrag	angenommen	abgelehnt
mit	Ja-Stimmen	
	Nein-Stimmen	
	Enthaltungen	



Entlastung des Präsidiums

Antrag	angenommen	abgelehn
mit	Ja-Stimmen	
	Nein-Stimmen	
	Enthaltungen	



Beratung und Verabschiedung des Haushaltsplanes 2016

Antrag	angenommen	abgelehnt
mit	Ja-Stimmen	
	Nein-Stimmen	
	Enthaltungen	

Westdeutscher Basketball-Verband e.V. Haushaltsplanung 2016

	lst 2014	lst 2015	Plan 2016
Einnahmen			
Beiträge	173.432 €	177.335 €	199.000 €
Zuschüsse	325.247 €	297.330 €	328.000 €
Bußen	158.695 €	113.636 €	162.000 €
Bearbeitungsgebühren etc.	20.000 €	17.121 €	20.000 €
Spenden	25 €	420 €	- €
Einnahmen Vermögensverwaltung	4.345 €	2.233 €	2.000 €
Ruhrgames	- €	12.731 €	- €
Teilnehmergebühren/Startgelder	80.000 €	80.380 €	80.000 €
Startgelder	40.000 €	40.540 €	40.000 €
Erlöse wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	22.718 €	28.501 €	25.000 €
sonstiges	15.137 €	19.682 €	20.000 €
	839.599 €	789.909 €	876.000 €
Ausgaben für			
Verwaltung + allg. Verbandsarbeit	257.617	235.067 €	268.000 €
Spielbetrieb Senioren	26.636	18.596 €	25.000 €
Schiedsrichter	27.943	25.032 €	25.000 €
Lehr- & Trainerwesen	27.662	25.459 €	25.000 €
Spielbetrieb Jugend	16.000	16.638 €	16.500 €
Jugendleistungssport/Kader	274.195	217.670 €	270.000 €
NRW Tour	95.493	94.350 €	100.000 €
TS/TF	12.500	12.500 €	12.500 €
Breitensport	92.354	92.362 €	94.000 €
Öffentlichkeitsarbeit	25.090	25.090 €	40.000 €
Sonstiges	16.332	- €	- €
	871.822 €	762.764 €	876.000 €
Verbandsergebnis -	32.223 €	27.145 €	£
verbandsergebins -	32.223 €	27.145 €	- €
Entnahmen aus zweckgebundenen Rücklage	- €	- €	- €
Entnahmen aus freier Rücklage	30.000 €	- €	- €
Einstellung in zweckgebundene Rücklagen	- €	- €	- €
Einstellung in freie Rücklage	- €	- €	- €
3			
Ergebnis nach Rücklagenänd.	2.224 €	27.145 €	- €
Summe zweckgebundener Rücklagen	- €	- €	- €
Summe freie Rücklage	145.000 €	145.000 €	145.000 €
•			
Korre	ektur-05.04.2016		